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16 listopada 2010

Miliony na rozwój rybactwa

Lokalne  Grupy  Rybackie  „Świętokrzyski  Karp”  i  ”Między  Nidą  a  Pilicą”  jako  jedyne  z
województwa  świętokrzyskiego  pozyskały  ponad  37  mln  zł  w  ramach  Programu
Operacyjnego  „Zrównoważony  rozwój  sektora  rybołówstwa  i  nadbrzeżnych  obszarów
rybackich 2007-2013”. W Urzędzie Marszałkowskim podpisane zostały dziś umowy w tej
sprawie. Ze strony Ministerstwa dokumenty parafował Sekretarz Stanu, Kazimierz Plocke, a
w imieniu marszałka – Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

Z całego kraju do uzyskania statusu Lokalnej Grupy Rybackiej aspirowało 61 stowarzyszeń,
w tym trzy z naszego regionu. W ramach konkursu do rozdysponowania było 799 mln zł.
Suma ta pozwala wesprzeć 26 stowarzyszeń.

Do realizacji zadań PO Ryby, na terenie województwa świętokrzyskiego zostały utworzone
trzy stowarzyszenia, które po opracowaniu lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich
(LSROR) przystąpiły do ogłoszonego przez resort rolnictwa pierwszego naboru wniosków.
Dwie z nich, tj. LGR „Świętokrzyski Karp” i LGR „Między Nidą a Pilicą” zajęły odpowiednio
13  i  16  miejsce,  uzyskując  tym  samym  status  Lokalnej  Grupy  Rybackiej  (LGR)  i
dofinansowanie na realizację swojej strategii. Trzecie stowarzyszenie działające pod nazwą
Lokalna Grupa Rybacka Jędrzejowska Ryba zajęła 33 miejsce i z uwagi na wyczerpanie
środków przeznaczonych na pierwszy nabór, nie uzyskała dofinansowania.

Lokalna Grupa Rybacka (LGR) „Świętokrzyski  Karp” została  utworzona  na obszarze o
powierzchni  1362  km2  obejmującym  11  gmin,  które  należą  do  trzech  powiatów
województwa  świętokrzyskiego,  tj.  powiatu  buskiego  (5  gmin),  kieleckiego  (1  gmina)  i
staszowskiego (5 gmin). Swoim działaniem LGR obejmuje gminy: Raków, Szydłów, Gnojno,
Busko Zdrój,  Stopnica,  Oleśnica,  Wiślica,  Pacanów, Rytwiany,  Połaniec,  Osiek.  Gminami
miejsko-wiejskimi są gminy Busko-Zdrój, Osiek i Połaniec. Pozostałe są gminami wiejskimi.
Prezesem jest  Wacław Szczoczarz.  Liczba  mieszkańców zameldowanych na  pobyt  stały
wynosi 99542 osoby, gęstość zaludnienia 73,09 osoby/km2, współczynnik rybackości 0,89.
Budżet LGR wynosi niecałe 22 mln zł.

Lokalna Grupa Rybacka (LGR) „Między Nidą a Pilicą” została utworzona na obszarze 9
gmin, w tym osiem położonych na terenie województwa świętokrzyskiego i jednej położonej
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w województwie łódzkim. Swoim działaniem LGR obejmuje gminy Ruda Maleniecka, Fałków,
Kluczewsko, Krasocin, Włoszczowa, Secemin, Radków, Moskorzew z naszego województwa
oraz gminę Przedbórz z powiatu radomszczańskiego położonego w województwie łódzkim.
Gminami  miejsko-  wiejskimi  są  gminy  Włoszczowa  i  Przedbórz.  Pozostałe  są  gminami
wiejskimi. Prezesem jest Pan Jacek Sienkiewicz.  Liczba mieszkańców zameldowanych na
pobyt stały wynosi 63068 osób, gęstość zaludnienia 47 osób/km2, a współczynnik rybackości
0,71. Budżet LGR wynosi ponad 15 mln zł.

 

 


